[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 декабря   2017 года                          № 125
О передаче полномочий на 2018 год

Рассмотрев вопрос о передаче полномочий муниципального образования Громовское сельское поселение муниципальному образованию Приозерский муниципальный район Ленинградской области, на основании ст. 15 федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Громовское сельское поселение РЕШИЛ:

1. Передать на 2018 год полномочия муниципальному образованию Приозерский муниципальный район Ленинградской области:
1.1. Полномочия в части:

1.1.1. Функции администрации муниципального образования Громовское сельское поселение по кассовому обслуживанию бюджета муниципального образования Громовское сельское поселение (далее – бюджет поселения) и осуществлению контроля за исполнением данного бюджета.
1.1.2. Функции администрации муниципального образования Громовское сельское поселение по взаимному обмену информацией между Управлением Федерального казначейства по Ленинградской области и администрации муниципального образования Громовское сельское поселение в электронном виде (электронными документами).
1.2.  Реализации следующих жилищных программ и подпрограмм:

1.2.1.      Подпрограмма «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2016-2020 годы.
1.2.2.  Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в соответствии с федеральными законами «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», «О ветеранах».
1.2.3. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2016-2020 годы.
1.2.4. Подпрограмма «Жилье для молодежи» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».
1.2.5.  Подпрограмма «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».
1.2.6.  Федеральная целевая программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и период до 2020 года».
1.2.7. Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области».
1.3.  Установления размера платы за жилое помещение для граждан на 2017 год.
1.4.  Передаются следующие полномочия:

          контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

         контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ Приозерского муниципального района, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

        проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

контроль за соблюдением требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон), и обоснованности закупок;

контроль за соблюдением правил нормирования в сфере закупок, предусмотренных статьей 19 Федерального закона;

контроль за обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

контроль за применением заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

контроль за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

контроль за своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

контроль за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
1.5. Полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – контрольно-счетный орган поселения) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и передача из бюджета муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – поселение) в бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий.

2. Администрации муниципального образования Громовское сельское поселение заключить соглашения по вышеперечисленным полномочиям с администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области до 31.12.2017 года.
3.   Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Громовское сельское поселение.
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Громовское сельское поселение                                         А.Д. Покровский
Вострейкина Т.А
 8 (813 79) 99-466
Разослано: Дело-2, Прокуратура – 1, www.lenoblinform.ru -1, сайт администрации melnikovo.org.ru-1, Администрация МО Приозерский муниципальный район-7.